obligacionis augmentuz et tūc non valet pactuz neqz sit
 ptilacio aut illud pactuz ē obligacionis facilius exactum
 et tūc illi pacto nō ē adiecta pena q tūc dicit ut ibi per euz
 Adde etiā ad pdicta bar. m. l. cas. fuis. ff. de condi. mōe
 ubi inter alia dicit q si post q tractuz mutuū q mteruallo
 apponit pactū ad aliquod faciendū presuit m. fraudē
 usuraz. l. ij. c. de par. sig. et predicta fuerit ad illud
 vulgatus dnbuz An et qn pena dicit apposta m
 fraudēz usqz de quo dicitur. s. m. ultra. q. **Q**uerit
 etiā cum predicta. d. lau. m. q. xxxvi. Pone q mu
 tuam tibi nō hoc pacto q hēam tuā bēniuoletiaz
 cōcludit post. tho. et alior. doc. q hoc ē licituz. ga
 nō mensurat. pecunia q. d. lau. credit. vōz si mu
 tuans ultra nō pcedit s. si ultra bēniuoletiaz et
 adōrez spectaret licitū puta ut hēt bēniuoletiaz
 ppe uel ipatōz uel aliter dmi uel possit hēt aliqd
 officiu uel bñficiū ut licitū possit conseq. uel cupiat
 hēt bēniuoletiaz aliter facti aduocati. ut m. causi
 sibi occurrentibz pēt sibi pōtūmiz et ob. hanc. rē
 et nō al. sibi mutuar. tūc mērit. petm. et censet.
 usura et hoc vōz si pērit. hoc spero. ser. si. 2. hō
 fatet. tū q ista pema. spe licitū mutuo et tamē
 nichil sui consecut. ga nō tōde ad aliquā resti
 tucōz. Ex. nichil. papit. s. sola. ditione. petm.
 tolli. s. c. consulu. **Q**uerit etiā m. q. xxxvij.
 Pone q mutui iuriaz sempio p quod michi
 iuriaz ob hanc. rē oz me sibi expen. x. floz.
 m. ayens. m. famulus. quoz. mērit. oportet. tenere. ar
 mato. mutuo. ipi. sempio. ayille. cū. pacto. qd. nichil
 rēttat. iuriaz. uel. sine. pacto. hac. spe. pērit. pērit.
 inductus. m. c. q. q. et. bēniuoletiaz. vōz. et
 resert. pērit. non. aut. ex. aliqua. raritate. que. me
 nem. illuz. nō. dicit. dubitant. Nūqd. s. m. usurarius
 uel. saltem. petoz. uidetur. q. nō. quia. licituz. ē. vōz. m. c.
 uera. s. sua. redimere. m. c. dilect. el. i. de. symo. **Q**uerit
 ob. si. dicit. ego. dedi. tū. educto. q. non. dicit. redi
 mere. uerazoz. d. r. s. de. eta. et. qual. qm. et. si
 pērit. iuriaz. nō. dicit. ipē. pērit. m. vōz. dicit. i
 iuste. ei. et. extra. diuina. pcepta. mferit. vōz. dicit.
 pnta. h. nichil. licitū. pērit. uel. spero. s. quero
 dāuz. ciuitate. quod. me. sibi. facit. p. p. rōz.
 vōz. dicit. q. ai. pērit. ciuitat. p. quo. etiā. allegat.
 quod. nō. x. q. iij. q. m. multi. Considera. q. regu
 larit. iuriaz. et. ea. que. ex. iuriaz. sequit. impu
 tant. illi. qui. dedit. tū. iuriaz. l. si. m. c. r. m. s.
 culpe. ff. loca. et. m. l. qui. bona. m. s. si. q. iusta.
 et. m. s. dāni. ff. de. damp. mfer. et. nō. m. l. plē. i.
 prim. ff. s. d. ma. et. m. c. ut. debitus. s. de. ap. ut. fa
 rit. quod. q. plene. dicit. fuit. m. c. ai. oportet. s.
 de. actu. **Q**uerit. dicit. d. lau. m. q. xliij. q.
 pē. mferri. ad. multas. qones. et. mē. alia. querit.
 Pone. q. dñs. mutat. pecū. i. iustico. ut. possessio. q.
 sua. colat. Vt. sit. censendus. usurarius. Refert. q.
 mag. Grego. de. dēmine. t. q. nō. si. nichilomi.
 de. fructibz. possessionis. dicit. iustico. lauffit. uel.
 aliunde. iustuz. tribuit. p. opat. ipe. d. ipi. r. i.
 fact. Nec. ob. q. dñs. mēdat. sibi. p. rē. opas. p.
 colonū. rōe. mutui. et. colon. cadet. rōe. s. mutui.
 opas. exhibet. al. nō. exhibitur. et. sic. p. mutui.
 dñs. licitū. papit. et. colon. dāuz. quia. Rndit. q.

parte venditoris eptore ignorante pro quo fac
quod no m c r d de emp et ven et sic est turpe
lucru ut m c r d ne cle uel mo et io dicit m c
eiciens lxxviii di q qui re copat ut integra
et imutatuz vendendo lurret ille e mercator q
de teplo eijru? Si uero facta mutacione no per
cat et dicit fra mutatio roe ipi rei ut qm
rez vendit caruz qua emert no peccat et die
fra mutatio roe ipi rei ut ga ipas meliorauit uel
roe loa ut ga postat ad aluz locu ut ualeat plz
uel roe tps et h e licituz quasi ex opere et ar
tificio istud pcedat ex di dicit dicituz et artifi
ciu mambz sibi qrat et hoc ultio casu si fa
at q alioz dispendio ut ga emt virtualia ut
seruat m tpe caruz no p pu utilitate sed
p cupiditate tue turpe lucru e ut dicto c
qd nq xiiii qiii scilicet si hoc facit p publicu
utilitate ut sent Joseph gen xli et de pdictz
no m d c ne de uel mo ubi hctur qm qm emt
aio mutandi puta lana ut faciat panos hctur
ena ibi qm roe loa ga point laborem et industria
qua licituz e vniuuz xiiii ex labore suo iuxta
illud dicituz In sudore uultuz tui uesceris pane
tuo vniu tu adde q nulla casu licituz e merca
toz uti mendacis lxxviii di qm non agnouit
negonaciones mtrabo m gloria dmi Dic tu
cal q modia mercatoroz hic ponderant et io
mercator iniquuz i ruzo pt placere deo ut d c
omn et io hmc e q dat consiluz x amz ut no
sit mercator p quo facit quod hctur de peni
di v qualitas et c se que s intelligenda sedz
d pceduz distinctoz In quibz hctur q tpe pme
dz quis abstinere a mercomis et ista dicta cal
refert et sequit d Ab **C**ode ena qua istud
dubiu plene profegit d de dicituz m repeticoe
c ptnu de regit iur m vi m q v pmpali
ubi refert dicta cal h qm mutacione rei h est
licituz puta emt ptnz ut faciat inde iustu
uel ex infecto auro uel argento uel faciat pe
tu laz puta mltz ga illud plz e precu mdistate
laboris et no materie Considera ena ga forte
isto casu possz ee ptnu si ista industria uel la
boze extimaret plus debito et sic plus qua con
sueuit extiaz Intelligit ena dmi bul q em
ptor qui emt vili peccat maxie tue qm cet
necitas ex pte vendentis vili9 puta ga ved
aliqua re ca emendi frumtu p sustentaco
familie tpe magne fuis uel ca redmendi se
ab hostibz h fant al no venditur uel ex em
cedtra eptor emt caruz a vitio ruzose uel iho
neste m domo vitium vstantis In istis ei excepis
et silibz et excess9 m pluri uel m miora fundat
sup ca uronabili et urgenti to subueniend e
nedu m foro rste sz ena m foro ciuili ut pos
sit iudiciu retractari Qm uero gtrant non
fundat m nritate tali sz m libera uoluntate
onendi caruz et uendendi vili9 hnt uidet itad
disposicioni leguli et roe q pmitur deceptoz
usq ad dimidiaz usq pni De q tu fuit dicituz
b e m ciuitate **C**ode ena qua de pcedituz

potit plene d lau m q xliii ubi mt alia refert
q uidetur posse dici q mdistate sit licitu viliuz
emere et caruz vende p istu tex et tex m d c m
ciuitate qui istud tue phibz qm differt solutio
pni uel al' p q ecia allegat bal m Ru^m e
e ubi pmo dicit m v 3 qm q si aliquis ppter
condicoz tps vili9 emt pura fru^m m herba
pro quibz quod tpe messis uersit ualebit octo
Code uidet q iste tractuz sit usuz p id quod hct
m d c m ciuitate Demde sic cludit qua pcedit
miano e ca dam venditoris et tue e usura a sola
conuicio e ca dam qua de pnti non soluit pcedit
et tue tractuz no est usuzus Aut uentuz est ca
dam ga fru^m m herba no plz ualeet tpe dicit
et sic tractuz no est usuzus sz licituz p de tractuz
emp et l m^m sup fistulas q fru^m m et l si de
bitoz q r ff de tractuz emp et l m^m sup e
sarra ff de v ob et hoc ar qm uendit fru^m
vini et oleuz m herba Unde Saluz m aut ad
hec m x q e e ubi cludit q aut pcedit non est
soluuz tpe tractuz sz tpe tradicoms et tunc
cotractuz non e usuzus tuz qua nullus vsus
pecu fuit hnt et p qno nulluz pntuz vsuz pt
dia mtuenisse nec usura fuisse h pntuz sic au
gmētatur Est ei talis tractuz licituz ut pbat
tex dicit l si debitor q r tu ga m tractuz
licituz e se m foro denpe ut dicituz fuit m c m
ciuitate Aut pcedit tpe tractuz et eptoz fuit
soluuz et tue aut tpe messis recollectuz et sic
tpe tradicoms no repit plz ualere qua tpe
empcomis fuit soluuz et tue aut tpe messis
recollectuz et sic tpe tradicoms non reperit
plz ualere qua tpe eptoms et tue ena dicituz
non est usuzus qua usui pecu nichil accedit
Aut repituz tue plz ualere et tue distingo
aut tpe tractuz no plz ual extra herba qua
m herba et adhuc no putat q sit usura qua
ex quo dat tantuz quatu de pnti ualz m foro
pnde dz hnt ac si fru^m dederit emert ad di
sacoz ad ipm soluen dedit p quo allegat quod
hctur m d c fru^m aut tunc plus ualebat
m foro qua m herba et tue subdistinguit aut
eptor emert p nritate ppta et sue familie ga
no hebat pcedia ex quibz recollige possz et tue
refert se audiuisse aliquos dices q tractuz
non e usuzus ga quoda p nritate toleranti q
al no toleratuz ut m c iij az ibi no e de fir
fanc l presiduz ad si ff si cer pe m l si fideiusse
q si nritaria ff q sat da co tpe uero Saluz pu
tat q nritas ppta isto casu no excusat qua
sicut pecu^m tue nritate ita diffre potuit m eme
do usq ad illud tps uel de pnti emet m foro
uel tradet tantuz pnti quatu ualebat m foro nec
ppta nritan pntitur fuit Allz quod hct m c
sup eo s e **C**et io dicit l si ca l e e avelz fant
quod hctur m c sup eo **C**et io dicit q dia dra
sibi no placet qd quo facit qua tex simpliciter
dicit q m esta consistit usuz xiiii q iij pleruz
Concludit aut sic q aut ille qui emt et soluit
pcedit emt pone x uel xx corbas fru^m noui